FOLHA N°

RUBRICA
MINISTERIO DA DEFE TR
EXERCITO BRASILEIRO _ e e ~
COMANDO MILITAR DA AMAZONIA § AUTDITADD
1°BRIGADA DE INFANTARIADE SELVA | v
1° BATALHAO LOGISTICO DE SELVA DATA 0% (> } A
_‘—i -;k ‘;{ﬂ*\‘;s Y‘X“"'\.‘/‘a ':“
FURG 5 L WSS
DIEx n° 24-RES MAT CIA LOG TRANSP/CIA LOG TRANSP/1° B LOG SL .

EB: 64124.004652/2022-13

Do Cmt 1° B Log Sl
Ao Sr Fiscal Administrativo do Cmdo 1* Bda Inf S1
Assunto: Aquisi¢8o de pegas de vir

2.
condigdes abaixo:

1. Versa o presente expediente sobre empenho ordindrio, para aquisi¢do de pegas para manutengo de Virs do 1° B Log SL
A presenie requisigdo destina-se a aquisi¢@io de pegas de 1° escaldo para mnt de Vir n Bld do 1° B Log SI, conforme

VRS E%L

Boa Vista, RR, 07 Dezembro de 2022.

FORNECEDOR 37.512.517/0001-70 - MS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS
LTDA .
PREGAO 02/2022 — 1* BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR (160482) e
DADOS NC 7 2022NC403796 - DMAT, de 18FEV22 | ND | 339030 |PI | ESMMSUNPREV
TIPO ORDINARIO
NE \Li30)
A CAR__GO DO EMPENHADOR
ORD |ITEM [st DESCRICAO UND | QTD RS RS- o | K8 RESP - |RUBRICA
; : UNIT TOTAL TOTAL
Aquisicdo de pegas e componentes com as mesmas
especificagBes técnicas e caracteristicas de qualidade
das pegas de produgio original para veiculos FORD
(ABNT NBR 15296), LINHA PESADA todos novos de
1 12 primeira  linha, ndo sendo remanufaturados, | Und 1.240 R$ 1,00 1.240,00 v
recondicionados e/ou recuperados, no critério maior
desconto sobre os valores constantes da Tabela
Audatex.
TOTAL RS 1.240,00

e L i
SECAO REQUISITANTE ANDRE I/UIZ BARBQSA AGUIAR-Maj

Yesp Cmdo 1° B Log SI

A AL ADM

1° B Log SI

PARECER DO FISCAL ADMINISTRATIVO

Xﬁou de parecer FAVORAVEL 2 aquisigiio do material / servigo
fequisitado.

() Sou de parecer DESFAVORAVEL 2 aquisigiio do material / servigo
requisitado, tendo em vista:

/3,42
Quartel-general em Boa Vista - RR, ..J 2 4L 12002,

TIAGODE L ERREIRA — Maj

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

() DEFIRO:
. Ordeno a aquisigio do material/servico requisitado;
. A SALC emita Nota de Empenho, submetendo-a a este OD.

() INDEFIRO, tendo em vista:

() O requisitante promova as alteragdes indicadas;
() Arquive-se. -

R, L?L/(_L/zozz.

S SOUZA - Cel

Quartel-general em Boa

ADRIANO

Fisc Adm Cr¥do 1° Bda Inf Sl

OD Crddo 1* Bda Inf S1







INUMERO 12022NC403796 }
{USUARIO 11659.380.971-34 ]
ITERMINAL USUARIO ||[AWV36134 |
IDATA DA TRANSACAO|18/02/22 |
?f?gﬁsijé%\o 09:43

'UG DO OPERADOR _ [[160504 [
IEMISSAQ | 18/02/22

UG FAVORECIDA 11160482 |
IGESTAO FAVORECIDA ||1 |
/OP CAMBIAL 10.0000 |
| #DMAT#MOTO (PLI DMAT)-AQS SUP E INSUMOS P/ MNT PREV 1°
{TEXTO DA ESC VTR NAO BLD. MNT 2° E 3° ESC SERA ATD CONF PLJ DO SIS
|OBSERVACAO CDT NEC LOG/2022. CDT DSTN AO 1° B LOG SL. EMPH ATE 31 MAI

- 22. APOS PRZ RCS SERA RCLH. DESEMBOLSO A DEFINIR.

IMES LANCAMENTO  |[FEVEREIRO

IQT LANCAMENTO  |l6 ]
NR ORIGINAL I

ISISTEMA ORIGEM | [
INR TRANSFERENCIA |

ILINHA |[EVENTO|[ESF |PTRES |FONTE  |ND  |UGR |[PI IVALOR |
11 1300063 |l1 ]l171470 0100000000 |339030 |160504 |[ESMMSUNPREV 150.210,00 |







Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

- Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.512.517/0001-70  DUNS®: 927453848

Razio Social: MS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E
AUTOMOTIVOS LTDA

Nome Fantasia: MSj SERVICOS

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/10/2023

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

METI: Nio : '

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos »

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Publico”: Nada Consta

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN * Validade: 15/04/2023

FGTS Validade: 18/12/2022

Trabalhista (http:/,/m.tst.jus_br/ccrtidao) Validade: 23/05/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/01/2023

Receita Municipal Validade: 29/12/2022

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2023

Emitido em: 14/12/2022 12:38 1 de 1
CPrr-UEEEEP Nome: JORGE FELIPE BARBOSA DA SILVA
Ass:







U

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 14/12/2022 12:3%8:32

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: MS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E
AUTOMOTIVOS LTDA

CNPJ: 37.512.517/0001-70

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos .
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgédo gestor, cliqué AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastre Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgfio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL







Tal, Siztems Integrade
; SSHF; de Administragio Finanoeirs >
L de Governo Paderal - y%
# % TesouroNACIONAL
! .
e et g
% 122 Data e hora da consulta: 15/12/2022 17:00
\MQM; A et Usuario: **% 020.672-*

o Impressdo Completa
{08

Nota de Empenho jl % LL{/@

~—UG Emitente
Caodigo Nome Moeda
160482 COMANDO/1A BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA REAL - (R$)
CNPJ Enderego CEP
09.569.314/0001-84 AV MARQUES DE POMBAL S/N, QUADRA 1, SMMR, 13 DE SETEMBRO  69308-515
Municipio UF Telefone
BOA VISTA RR (095)3198-2373
Ano Tipo Ndamero
2022 NE 1430
rCéIula Orcamentaria
| Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
i 1 171470 0100000000 339030 160504 ESMMSUNPREY
Data de Emissdo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
14/12/2022 Ordinario 64124.004652/2022-13 0,0000 1.240,00
~—Favorecido- - - - ~
Cédigo Nome |
37.512.517/0001-70 MS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAI
Enderego CEP
COELHO DA ROCHA 2229 ROCHA SOBRINHO 26572-480
Municipio UF Telefone
MESQUITA RJ
N — J
—Amparo Legal e
Cddigo Modalidade de Licitagcao
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 10.520 / 2002 1 - - -
— -
Descricdo

1° B LOG SL AQS DE PECAS DE VTR CONF DIEX 24 DE 07DEZ22. PREGAO 02/2022 UG: 160482, 2022NC403796
- 18FEV22. IRINEU.

Local da Entrega

12 BDA INF SL

Informag¢édo Complementar
16048205000022022 - UASG Minuta: 160482

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Verséo| Data/Hora Operagiao |
{ 002 14/12/2022 16:54:18 | Alteragdio | 1 de 2







, g ™3 Sizlems inbegrade
e, B el B de Adminisiragse Financeirs
3 LR 8 de Govarno Fadarsl

i\TESOURoNAcmNAL

Data e hora da consulta: 15/12/2022 17:00
Usuario: *** 029.672-**
Impressdo Completa

Nota de Empenho

‘,~—-Lista de ltens T

Natureza de Despesa

Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

1.240,00

Subelemento: 39 - MATERIAL P/'/MANUTENCAO DE VEICULOS
Seq. Descrigdo Valor do Item
001 item compra: 00012 - PECA MECANICA/ELETRICA - VEICULO 1.240,00
AUTOMOTIVO, TIPO TERMINAL, USC LANTERNA, REFERENCIA 12
0540500
Data Operagéo Quantidade Valor Unitario Valor Total
14/12/2022 Incluséo 1.240,00000 1,0000 1.240,00

~—Assinaturas——

Ordenador de Despesa
ADRIANO MARTINS SOUZA
% 719.228-**

14/12/2022 16:20:41

Responsavel pela Nota de Empenho
LEONARDO TEIXEIRA OLIVEIRA

wx 235.571-**

14/12/2022 16:54:18

(Versdo| Data/Hora Operagéo ]
(002 14/12/2022 16:54:18 | Alteragéo )
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